CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE TOCANTINS

ATA DE REUNIÃO

                                                                                                                                                                           CÂMARA DE
REGISTRO PROFISSIONAL

Aos 21 dias do mês de outubro do ano de 2025, às 10 horas, através do aplica+vo Google Mee+ng, realizou-se
a trecentésima sexagésima sexta Reunião da Câmara de Registro do Conselho Regional de Contabilidade de
Tocan+ns, com o comparecimento das conselheiras Suelene Alves dos Santos e Juliana Aparecida Soares
Mar+ns, e do Vice Presidente Paulo José da Silva. Registrada a presença da coordenadora de Registro Paula
Vitória Arruda Campelo. I – EXPEDIENTE: o Senhor Vice-Presidente deu início à sessão. II – ORDEM DO DIA:  Em
seguida, os membros presentes, deram início à apreciação e homologação dos processos que tramitaram sob o
Rito Ordinário da ata 366/2025, conforme relatório abaixo: Processo nº 2025/000450 – Interessado RICARDO
GOMES DA SILVA – Alteração de Registro Cadastral – Empresário; Processo nº 2025/000457 – Interessado E.
PEREIRA COELHO CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL – Alteração de Registro Cadastral – Empresário;
Processo nº 2025/000449 – Interessado GLEIDE & MARINHO ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL –
Alteração de Registro Cadastral – Sociedade; Processo nº 2025/000505 – Interessado AVANCE CONTABILIDADE
LTDA – Alteração de Registro Cadastral – Sociedade; Processo nº 2025/000456 – Interessado KALKULA
CONTABILIDADE LTDA – Baixa de registro Cadastral Sociedade; Processo nº 2025/000504 – Interessado F E DE
ALENCAR SERVIÇOS CONTABEIS EIRELI - Baixa de registro Cadastral Sociedade; Processo nº 2025/000484 –
Interessado CASSIA FONSECA SANTOS – Baixa de registro Profissional; Processo nº 2025/000485 – Interessado
NEUCI ALINE VIEIRA DA SILVA - Baixa de registro Profissional; Processo nº 2025/000492 – Interessado GISELLI
DE JESUS MIRANDA - Baixa de registro Profissional; Processo nº 2025/000501 – Interessado FRANCISCA
EVANGELA DE ALENCAR - Baixa de registro Profissional; Processo nº 2025/000502 – Interessado IRLEY SANTOS
DOS REIS - Baixa de registro Profissional; Processo nº 2025/000454 – Interessado LIMA & MARQUES
CONSULTORIA E GESTÃO CONTABIL LTDA – Cancelamento de registro Cadastral Sociedade; Processo nº
2025/000451 – Interessado R P MARTINS CONTABILIDADE – Registro Cadastral Defini+vo Empresário; Processo
nº 2025/000455 – Interessado C NOBRES FERRE CONTABILIDADE - Registro Cadastral Defini+vo Empresário;
Processo nº 2025/000491 – Interessado EUVALDINO FERNANDO DE ALMEIDA SOUSA - Registro Cadastral
Defini+vo Empresário; Processo nº 2025/000499 – Interessado F DAS CHAGAS CARDOSO FERREIRA SERVIÇOS
CONTABEIS E ASSESSORIA - Registro Cadastral Defini+vo Empresário; Processo nº 2025/000493 – Interessado
APOLLO CONTABILIDADE LTDA - Registro Cadastral Defini+vo Sociedade. III – EM SEGUIDA, os membros
presentes, deram início à apreciação e homologação dos processos que tramitaram sob o Rito Sumário da ata
366/2025, conforme relatório abaixo: Processo nº 2025/000480 – Interessado DANIELA FUCKER – Baixa de
Registro Profissional por transferência; Processo nº 2025/000488 – Interessado GILLIARDI ALVES DE ARAUJO –
Baixa de Registro Profissional por transferência; Processo nº 2025/000510 – Interessado REJANE PEDROSO
NASCIMENTO – Baixa de registro por transferência; Processo nº 2025/000452 – Interessado JOAO LUIZ
BARBOSA DA SILVA – Cancelamento de registro por falecimento; Processo nº 2025/000498 – Interessado
NIVALDO FAUSTINO BARBOSA – Cancelamento de registro por falecimento; Processo nº 2025/000453 –
Interessado CLAUDIO DE MENEZES FREIRE MARQUES - Restabelecimento de Registro Profissional; Processo nº
2025/000470 – Interessado ALISANDRA NASCIMENTO LIMA – Restabelecimento de Registro Profissional;
Processo nº 2025/000478 – Interessado LARISSA ALVES DA SILVA - Restabelecimento de Registro Profissional;
Processo nº 2025/000479 – Interessado CHIRLLENE DE SOUSA RIBEIRO RUFO - Restabelecimento de Registro
Profissional; Processo nº 2025/000494 – Interessado ANTONY ISAAC SANTANA DE OLIVEIRA MARQUES -
Restabelecimento de Registro Profissional; Processo nº 2025/000495 – Interessado LUZIANY KATHRYNA

Ata de Reunião Ata 366/2025 (1080462)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 1

ANDRADE DE SOUZA - Restabelecimento de Registro Profissional; Processo nº 2025/000460 – Interessado LUIZ
EURICO SAVELA DE OLIVEIRA - Registro Defini+vo Originário; Processo nº 2025/000461 – Interessado ANA
RAYSSA FERREIRA PEREIRA WANZELER - Registro Defini+vo Originário; Processo nº 2025/000462 – Interessado
GLAUCIMERI ANANIAS LIMA DOS SANTOS - Registro Defini+vo Originário; Processo nº 2025/000463 –
Interessado KASSIA LOPES GONÇALVES - Registro Defini+vo Originário; Processo nº 2025/000464 – Interessado
LILIANE PEREIRA GOMES - Registro Defini+vo Originário; Processo nº 2025/000466 – Interessado JACQUELINE
ALVES DE CERQUEIRA - Registro Definitivo Originário; Processo nº 2025/000467 – Interessado ANDRESSA ALVES
BEZERRA - Registro Defini+vo Originário; Processo nº 2025/000468 – Interessado JAIR MARTINS DE FRANÇA -
Registro Defini+vo Originário; Processo nº 2025/000471 – Interessado ALEX SANDRO SILVA DE CASTRO -
Registro Defini+vo Originário; Processo nº 2025/000474 – Interessado RAQUEL ALVES DE SOUZA FIGUEIRA -
Registro Defini+vo Originário; Processo nº 2025/000475 – Interessado BRENDA AMORIM LIMA – Registro
Defini+vo Originário; Processo nº 2025/000476 – Interessado ALEXSSANDRA TEIXEIRA OLIVEIRA GOMES –
Registro Defini+vo Originário; Processo nº 2025/000477 – Interessado HILTON PEREIRA PINTO – Registro
Defini+vo Originário; Processo nº 2025/000481 – Interessado KAREM ALMEIDA DOS SANTOS FERREIRA –
Registro Defini+vo Originário; Processo nº 2025/000482 – Interessado WILLIAN BARROS MACEDO – Registro
Defini+vo Originário; Processo nº 2025/000483 – Interessado JULLIEN SOUSA MENDES – Registro Defini+vo
Originário; Processo nº 2025/000486 – Interessado GUILHERME HENRIQUE PEREIRA DIAS – Registro Defini+vo
Originário; Processo nº 2025/000487 – Interessado HERIKA RIBEIRO DOS SANTOS – Registro Defini+vo
Originário; Processo nº 2025/000489 – Interessado VANESSA PEREIRA LIMA – Registro Defini+vo Originário;
Processo nº 2025/000490 – Interessado MARCIA DOS REIS COELHO ALENCAR SILVA – Registro Defini+vo
Originário; Processo nº 2025/000500 – Interessado ANA CLARA MACIEL BORGES – Registro Defini+vo
Originário; Processo nº 2025/000506 – Interessado MARALICE REIS DE OLIVEIRA – Registro Defini+vo
Originário; Processo nº 2025/000507 – Interessado ALDAY MACHADO DE OLIVEIRA – Registro Defini+vo
Originário; Processo nº 2025/000508 – Interessado GRACIELLE MACEDO DOS SANTOS – Registro Defini+vo
Originário. IV – ASSUNTOS GERAIS. 1) Nada consta. Nada mais havendo a tratar, deu o Senhor Vice-Presidente
por encerrada a sessão às 10 horas e 25 minutos, determinando a convocação dos Senhores Conselheiros para
próxima reunião do mês de novembro de 2025. E, para constar, Paula Vitória Arruda Campelo, secretária,
lavrou a presente Ata que, lida e aprovada, segue assinada por mim, pelo Senhor Vice-Presidente e demais
Conselheiros Presentes.

Contador Paulo José da Silva
Vice-Presidente

Tec. em Contabilidade Suelene Alves dos Santos
Conselheira

Contadora Juliana Aparecida Soares Martins
Conselheira

Paula Vitória Arruda Campelo
Secretária

Documento assinado eletronicamente por Paula Vitória Arruda Campelo, Assessora da Presidência, em
22/10/2025, às 13:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Aparecida Soares Martins, Conselheira, em 28/10/2025, às
07:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Ata de Reunião Ata 366/2025 (1080462)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

Documento assinado eletronicamente por Paulo José da Silva, Vice-Presidente, em 28/10/2025, às 07:50,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por Suelene Alves dos Santos, Conselheira, em 29/10/2025, às 10:18,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1080462 e o código CRC 3A19068F.

Referência: Processo nº 9079627110000628.000011/2024-91 SEI nº 1080462

Ata de Reunião Ata 366/2025 (1080462)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

	Ata de Reunião Ata 366/2025 (1080462)